Nº 205, terça-feira, 25 de outubro de 201138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011102500038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO No- 131/2011 UASG 154050

No- Processo: 23113010751/11-52.
PREGÃO SISPP No- 143/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
03823107000128. Contratado : O MERCADAO - COMERCIO E
PRESTACAO-DE SERVICOS LTDA. Objeto: Fornecimento de gê-
neros alimentícios (Carnes e Derivados)para o RESUN/UFS. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 20/10/2011 a 30/06/2012.
Valor Total: R$422.528,70. Fonte: 100000000 - 2011NE801182. Data
de Assinatura: 20/10/2011.

(SICON - 24/10/2011) 154050-15267-2011NE800074

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 90069/2011 -
UASG 154050

No- Processo: 23113016761/11-29 . Objeto: Contratação de Empresa
para prestação de serviços técnico terceirizado na área de Tecnologia
da Informação (TI) Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Jus-
tificativa: Caráter emergencial. Declaração de Dispensa em
20/10/2011 . JOSE MANUEL PINTO ALVELOS . Pró-reitor de
Administração . Ratificação em 20/10/2011 . JOSUE MODESTO
DOS PASSOS SUBRINHO . Reitor . Valor Global: R$ 414.019,20 .
CNPJ CONTRATADA : 58.069.360/0001-20 STEFANINI CONSUL-
TORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A..

(SIDEC - 24/10/2011) 154050-15267-2011NE800074

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2011 UASG 154050

Número do Contrato: 95/2009.
No- Processo: 23113010328/09-38.
PREGÃO SISPP No- 109/2009 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
05426718000168. Contratado : FELIZOLA LOCACOES DE IMO-
VEIS LTDA-ME. Objeto: Majorar o valor mensal do contrato que
passa a ser R$ 3.100,00. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
16/10/2011 a 15/10/2012. Valor Total: R$37.200,00. Fonte:
250109767 - 2011NE801290. Data de Assinatura: 10/10/2011.

(SICON - 24/10/2011) 154050-15267-2011NE800074

EDITAL No- 147, DE 21 DE OUTUBRO DE 2011
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
por Tempo Determinado (Substituto/Temporário), referente ao Edital
nº 030/2011, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em
28/09/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor por Tempo Determinado - Núcleo de Relações
Internacionais do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
- Matéria de Ensino Teoria das Relações Internacionais e Relações
Econômicas Internacionais - Disciplinas: Política Externa das Gran-
des Potências, Política Internacional, Blocos Econômicos nas Re-
lações Internacionais e Teoria das Relações Internacionais I - Pro-
cesso nº 23113.016109/11-31

1º Lugar: Felippe Silva Ramos - 88,00
2º Lugar: Rafaela Oliveira Ludolf da Silva - 59,60

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 192/2011 - UASG 154050

No- Processo: 23113016717/11-37 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Materiais de Consumo (Refrigerante, Água Mineral e Suco
Misto) Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 25/10/2011 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,
Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das
Propostas: a partir de 25/10/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 09/11/2011 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 24/10/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO No- 193/2011 - UASG 154050

No- Processo: 23113012424/11-17 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pro-
cessadora automática de Filmes Radiológicos Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 25/10/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO
CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
17/11/2011 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 24/10/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO No- 194/2011 - UASG 154050

No- Processo: 23113006594/11-62 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento com aplicação de Película refletiva G-5 Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 25/10/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa
Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de
25/10/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 14/11/2011 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 24/10/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO No- 195/2011 - UASG 154050

No- Processo: 23113016718/11-08 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Lanches para o Vestibular Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 25/10/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRIS-
TOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
10/11/2011 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 24/10/2011) 154050-15267-2011NE800074

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO No- 1 3 4 / 2 0 11

Vencedores: SPUR - Com Imp Exp Ltda - Total: R$ 885,00; Jose

Avila P Filho ME - Total: R$ 10.998,00; Sisterpel Sup para Inf Ltda

- Total: R$ 33.939,84; Lanisul Com de Equip e Sup Ltda - Total: R$

5.833,80; Compax Com de Inf Ltda ME - Total: R$ 2.301,00; Global

Power Imp, Exp, Ind, Com e Serv Ltda - Total: R$ 34.800,00; Pon-

tual Eletronic Ltda ME - Total: R$ 37.483,96; Northon Carcuchinski

Motta - Total: R$ 64.869,24; PHD Com e Licitações Ltda EPP -

Total: R$ 1.750,00; Centerdata Com de Prod de Inf e Serv - Total:R$

1.000,00; Intermatic Sup para Inf Imp Exp Ltda EPP - Total: R$

28.819,92.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA

Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2011) 154050-15267-2011NE800074

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No- 34, DE 24 DE OUTUBRO DE 2011
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Gerência de Recursos Humanos da Universidade Federal de Sergipe comunica que estarão abertas as inscrições para o processo
seletivo simplificado, visando à contratação pelo prazo de até 01 (um) ano, de PROFESSOR POR TEMPO DETERMINADO (Subs-
tituto/Temporário), de acordo com a Lei nº. 8.745/93, de 09/12/1993, para o preenchimento de vagas constantes no anexo I.

1.0 - LOCAIS E HORÁRIOS DAS INSCRIÇÕES:
1.1 - Departamento de Computação - Na Secretaria do Departamento - Telefone: (79) 2105-6678 - De 08h às 12h e das 14h às

18h.
1.2 - Departamento de Engenharia Química - Na Secretaria do Departamento - Telefone: (79) 2105-6676 - De 08h às 12h e de 14h

às 18h.
2.0 - PERÍODO DE INSCRIÇÃO: As inscrições estarão abertas no período de 25/10/2011 a 09/11/2011, apenas em dias úteis e durante

o horário previsto neste Edital.
2.1 - Caso não haja candidatos inscritos no período acima especificado, o prazo de inscrição ficará automaticamente prorrogado por

10(dez) dias úteis.
3.0 - DOCUMENTOS EXIGIDOS NO ATO DA INSCRIÇÃO:
3.1 - Curriculum Vitae atualizado, devidamente comprovado e encadernado;
3.2 - Cópia do CPF e Carteira de Identidade.
4.0 - O processo seletivo simplificado terá validade apenas para o preenchimento das vagas constantes deste Edital.
5.0 - O processo Seletivo Simplificado constará da avaliação do Curriculum Vitae e de uma Prova Didática, versando sobre assunto

previamente escolhido pela Banca Examinadora e entregue aos candidatos no ato da inscrição e reger-se-á pela Resolução nº. 06/99/CONSU,
de 03/09/99, que também será entregue aos candidatos no ato da inscrição.

6.0 - Vencimentos:
6.1 - A remuneração das vagas dispostas neste edital será feita na forma prescrita pela Orientação Normativa nº 5, de 28 de outubro

de 2009, da Secretaria de Recursos Humanos do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, tomando-se por referencial os parâmetros
remuneratórios do padrão inicial da classe para a qual o candidato for contratado, conforme o quadro a seguir:

Cargos oferecidos neste Edital Remuneração (Lei nº 11.784/2008 e ON nº 05/2009 - SRH/MP) em R$
Classe Nível Regime Va g a s Ve n c .

Básico
(A)

Retribuição
Por

Ti t u l a ç ã o
(B)

Grat. Esp.
Magistério
Superior

(C)

To t a l
(A+B+C)

Auxiliar 1 20 horas 03 557,51 - 978,95 1.536,46

7.0 - É vedada a contratação de candidato que for servidor da administração direta ou indireta da União, dos Estados, do Distrito
Federal e dos Municípios, bem como de empregados ou servidores de suas subsidiárias e controladas, salvo nos casos previstos em Lei e
havendo comprovação de compatibilidade de horário.

8.0 - É vedada, também, a contratação de candidatos aprovados que já tiveram contratos por tempo determinado, nos termos da Lei
8.745/93, cuja data de encerramento do contrato seja inferior a 24 (vinte e quatro) meses, conforme disposto no Art. 9º, inciso III da Lei
8.745/93.

9.0 - De acordo com a necessidade da Instituição, a jornada de trabalho dos candidatos selecionados poderá ser cumprida nos turnos
matutino, vespertino e/ou noturno.

MARIA TERESA GOMES LINS
Gerente

ANEXO I - Campus de São Cristóvão

Departamento/
Núcleo

N° Vaga(s) CH (ME) Matérias de Ensino
(D) Disciplinas

C a rg o Titulação Exigida

Computação 02 20 (ME) Linguagens de Programação; (D) Introdução à
Ciência da Computação, Microcomputadores, Pro-
gramação Orientada a Objetos.

Auxiliar Graduação na área de Compu-
tação ou Engenharia Elétrica

Engenharia Química 01 20 (ME) Fenômenos de Transporte; (D) Mecânica
dos Fluidos, Fenômeno de Transporte I

Auxiliar Graduação em Engenharia Quí-
mica ou em Química Industrial

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO No- 451/2011 UASG 154051

No- Processo: 7975/2011.
PREGÃO SISPP No- 350/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 19871268000127. Con-
tratado : RR LEGUMES LTDA -Objeto: Fornecimento de frutas,
verduras e legumes. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/2002
.Vigência: 20/10/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$26.784,12. Fonte:
112000000 - 2011NE800239. Data de Assinatura: 20/10/2011.

(SICON - 24/10/2011) 154051-15268-2011NE802587

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 511/2011 - UASG 154051

No- Processo: 13364/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
fitas de videocassete. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
25/10/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus Ufv - VICOSA -
MG . Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 08/11/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

PAULO ROBERTO PIMENTEL
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2011) 154051-15268-2011NE802587

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-10-25T05:03:41-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial